

Grønært Invest ApS

Østergade 8, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 24 25 95 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2022.

Claus Grønne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønært Invest ApS Østergade 8 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 24 25 95 79
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Grønne
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Claus Grønne Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Usikkerheden kan både være i positiv og negativ retning. Ledelsen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf. Da ledelsen ved sit erhverv som ejendomsmægler har de fornødne kvalifikationer til at vurdere handelsværdien på ejendomme i Silkeborg, har der ikke medvirket ekstern uafhængig vurderingsmand ved fastsættelsen af handelsværdien på investeringsejendomme. Værdien er fastsat på baggrund af en m2-pris på kr. 28.523, hvilket er sammenligneligt med realiserede salg for sammenlignelige ejendomme i området.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 710 t.kr. mod 911 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 615 t.kr. mod 2.008 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	709.577	911.499
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	0	2.050.000
Andre finansielle indtægter	0	65.105
3 Øvrige finansielle omkostninger	-368.033	-437.182
Resultat før skat	341.544	2.589.422
Skat af årets resultat	273.636	-581.636
Årets resultat	615.180	2.007.786
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	615.180	2.007.786
Disponeret i alt	615.180	2.007.786

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	21.700.000	21.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.700.000</u>	<u>21.700.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.700.000</u>	<u>21.700.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	649.628	0
Andre tilgodehavender	34.481	63.156
Tilgodehavender i alt	<u>684.109</u>	<u>63.156</u>
Likvide beholdninger	<u>1.423.775</u>	<u>7.046.075</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.107.884</u>	<u>7.109.231</u>
Aktiver i alt	<u>23.807.884</u>	<u>28.809.231</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Overført resultat	7.335.500	6.720.320
Egenkapital i alt	7.485.500	6.870.320
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.736.575	1.641.095
Hensatte forpligtelser i alt	1.736.575	1.641.095
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.614.465	18.687.109
Modtagne forudbetalinger fra kunder	37.481	94.717
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	191.357	83.675
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.843.303	18.865.501
Kortfristet del af langfristet gæld	193.458	205.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.500	104.330
Gæld til tilknyttede virksomheder	453.664	540.537
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	81.884	581.636
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	742.506	1.432.315
Gældsforpligtelser i alt	14.585.809	20.297.816
Passiver i alt	23.807.884	28.809.231

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	150.000	5.163.534	3.536.069	8.849.603
Udloddet udbytte	0	0	-3.536.069	-3.536.069
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.007.786	0	2.007.786
Regulering vedrørende tidligere	0	-451.000	0	-451.000
Egenkapital 1. januar 2021	<u>150.000</u>	<u>6.720.320</u>	<u>0</u>	<u>6.870.320</u>
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>615.180</u>	<u>0</u>	<u>615.180</u>
	<u>150.000</u>	<u>7.335.500</u>	<u>0</u>	<u>7.485.500</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris- og salgmæssige udvikling på markedet. Usikkerheden kan både være i positiv og negativ retning. Ledelsen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf. Da ledelsen ved sit erhverv som ejendomsmægler har de fornødne kvalifikationer til at vurdere handelsværdien på ejendomme i Silkeborg, har der ikke medvirket ekstern uafhængig vurderingsmand ved fastsættelsen af handelsværdien på investeringsejendomme. Værdien er beregnet på baggrund af realiserede salg af sammenlignelige ejendomme i området.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	36.394	0
Andre finansielle omkostninger	<u>331.639</u>	<u>437.182</u>
	<u>368.033</u>	<u>437.182</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	14.240.479	20.529.639
Tilgang i årets løb	0	524.755
Afgang i årets løb	0	-6.813.915
Kostpris 31. december 2021	<u>14.240.479</u>	<u>14.240.479</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	7.459.521	5.409.521
Årets opskrivning	0	2.050.000
Opskrivninger 31. december 2021	<u>7.459.521</u>	<u>7.459.521</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>21.700.000</u>	<u>21.700.000</u>

Selskabets investeringsejendomme er en boligudlejningsejendom beliggende i Silkeborg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af realiserede m2 priser for sammenlignelige ejendomme i området. Der er brugt en m2 pris på kr. 28.523.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.614.465 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 22.134.000 kr.

Der er afgivet anden hæftelse overfor ejerforeningen på 20 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Grønne Holding ApS, CVR-nr. 20880287 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
